
Zaaknummer: 1484314

Raadsvergadering d.d. 14 november 2023   agendapunt 9

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 25 september 2023

Portefeuillehouder(s): M.A. Ririhena

Behandelend ambtenaar: E.M. Kuiper
Doorkiesnummer: 863
E-mail adres: e.kuiper@tynaarlo.nl
Bijlage(n): 1. Verzoek benoeming dhr. Beukers als nieuw lid RvT

2. CV dhr. Beukers (vertrouwelijk!)
3. Rooster van aftreden

Onderwerp
Benoeming nieuw lid Raad van Toezicht Stichting Baasis

Gevraagd besluit
De raad besluit akkoord te gaan met de benoeming van dhr. Beukers als lid van de Raad van Toezicht van st. 
Baasis voor de periode 14 november 2023 tot 1 september 2027. 

Wat willen wij hiermee bereiken?
We willen bereiken dat de Raad van Toezicht van st. Baasis weer volledig is.

Waarom komen we nu met dit voorstel?
Op 31 augustus jl. liep de termijn van dhr. Renting af. In juli heeft de BAC (Benoemingsadvies Commissie) 
gesprekken gevoerd met de kandidaten. In september hebben zij de gemeente gevraagd akkoord te gaan met 
de benoeming van de dhr. Beukers.

Wat ging er aan vooraf
Het openbaar onderwijs in de gemeente Tynaarlo en de voormalige gemeente Haren wordt verzorgd door st. 
Baasis. Het toezicht op de stichting is geregeld via de Raad van Toezicht. De gemeenteraad heeft de 
bevoegdheid de leden van de Raad van Toezicht te benoemen.

Hoe informeren we de inwoners?
Niet van toepassing.

Wanneer gaan we het uitvoeren?
De benoeming treedt in op de datum van de vaststelling in de raad. Dit is in Tynaarlo 14 november. In de 
gemeente Groningen is dit, naar verwachting, 29 november. Dat betekent dat vanaf 29 november de RvT weer 
voltallig is. In de periode van 1 september tot 29 november is de RvT tijdelijk niet voltallig. Dit is geen probleem 
omdat er alsnog 2/3 van de leden overblijven. Dit is voldoende voor  eventuele formele besluitvorming van de 
Raad van Toezicht.



Hoe zijn de financiën opgebouwd?
Niet van toepassing.

Burgemeester en wethouders van Tynaarlo,

drs. M.J.F.J. Thijsen, burgemeester

P. Koekoek, gemeentesecretaris



Raadsbesluit nr. 9

Betreft benoeming dhr. Beukers als lid van de Raad van Toezicht van st. Baasis

Raadsvoorstel Benoeming nieuw lid Raad van Toezicht Stichting Baasis

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Gelezen het voorstel van het College van B&W van 16 oktober 2023;

Overwegende de benoeming nodig is voor het voltallig laten zijn van de Raad van Toezicht;

Gelet op artikel 48 lid 12b Wet op het Primair Onderwijs.

B E S L U I T:

De raad besluit akkoord te gaan met de benoeming van dhr. Beukers als lid van de Raad van Toezicht van st. 
Baasis voor de periode 14 november 2023 tot 1 september 2027. 

Vries, 14 november 2023

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter

R.J. Puite, griffier


